
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 64 del 20-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

                                                                                              
 

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE  

Provincia di Ascoli Piceno 

        

SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA 

  

Numero  64   Del  20-03-17  

 Reg. generale 64 
 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di marzo , nella Residenza 

Municipale,  nel proprio ufficio, 

 

 

 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

 Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;     

 

 Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;   

 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALL'ING. PELLICCIONI 

PIERLUIGI PER ESECUZIONE INDAGINI DIAGNOSTICHE SULLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA DEI SOLAI NELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELLA SCUOLA 

MATERNA". CIG: XD816335F2. 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 64 del 20-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

Premesso: 

 Che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha diramato un 

Avviso Pubblico per il finanziamento in favore degli Enti Locali di indagini 

diagnostiche dei solai degli edifici scolastici pubblici in esecuzione di proprio 

decreto del 7 agosto 2015, prot. 594 e del Decreto del Direttore Generale 15 

ottobre 2015 prot. n. 38; 

 che al predetto Avviso il Comune di Montalto ha partecipato candidando 2 

istituti scolastici pubblici presenti nel territorio e, precisamente, la scuola 

dell’infanzia e la scuola primaria di primo grado; 

 che entrambe le richieste risultano essere finanziate, in quanto il Comune è 

risultato beneficiario di un finanziamento di  € 7.000,00 per ciascun edificio; 

 

Considerato che con successivo decreto N. 933 del 10/12/2015, il MIUR, all’art. 2 fissa 

al 31 gennaio 2016 l’affidamento delle indagini sopra indicate; 

 

Preso atto che con Determina n. 30 del 28.01.2016 sono stati affidati specifici incarichi 

professionali, uno per ciascuna scuola, per la redazione delle indagini indicate, come 

segue: 

- Scuola dell’Infanzia, Ing. PELLICCIONI Pierluigi, con studio in Ascoli Piceno, 

via Erasmo Marin. 25, P.I. 01640650444, al prezzo di € 7.000,00= compreso 

ogni onere, per indagini, saggi, rilievi, IVA e contributi Previdenziali 

- Scuola Primaria di Primo Grado, Ing. GREGORI Stefano, con studio in 

Montalto delle Marche, via Roma n. 48, P.I. 01967660448, al prezzo di € 

6.500,00=, compreso ogni onere, per indagini e saggi sui materiali, rilievi, IVA e 

contributi Previdenziali e dottoressa ANGELICI Alessandra, con studio in 

Montalto delle Marche, c.da Carpineto n. 6/A, P.I. 02089450445, al prezzo di € 

500,00=, compreso ogni onere, per indagine geologica, modellazione geotecnica 

e caratterizzazione sismica, finalizzata alla esecuzione della verifica sismica, 

offerta, congiuntamente alle indagini sui solai; 

 

Visti gli elaborati all’uopo predisposti dai tecnici come sopra incaricati, con riferimento 

alle due scuole: 

- SCUOLA DELL’INFANZIA, agli atti N. Prot. 7148 del 10.10.2016 
A. 1 – Relazione Tecnica 

A. 2 – Rilievo Geometria Globale 

A. 3 – Rilievo Geometria Strutturale 

A. 4 – Risultati sintetici verifiche sismiche dello Stato Attuale 

A. 5 – Documentazione Fotografica con Quadro Fessurativo 

Rapporto di Prova N° 0070-01/16 Ditta LA.TE.MA. srl 

Verifica Stabilità (parte)  solaio scuola materna in data 19.05.2010, eseguita in occasione di un 

precedente evento di sfondellamento 

- SCUOLA PRIMARIA DI PRIMO GRADO, agli atti N. Prot. 6974 del 

30.09.2016 
TAV. 1 – Rilievo Geometrico Globale dell’Edificio 

TAV. 2 – Rilievo Strutturale dell’Edificio 

TAV. 3 – Mappatura delle Fessurazioni e degli Ammaloramenti dei Solai 

TAV. 4 – Localizzazione delle indagini Sperimentali Manuali 

TAV. 5 – Rapporto Ufficiale Prove di Carico 

TAV. 6 – Verifica Strutturale dei Solai 

Indagine Geologica agli atti n. Prot. 7222 del 12.10.2016 

 

Vista la precedente Determina n. 235 del 12.10.2016, con la quale, sono stati approvati 

gli elaborati citati; 

 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 64 del 20-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

Vista la fattura n. 2_17 del 20.02.2017, dell’importo di € 5.517,00= oltre Cassa di 

previdenza di € 220,68= ed IVA di € 1262,29=, per un totale di € 6.999,97= emessa 

dall’ing. Pelliccioni Pierluigi, per l’esecuzione delle indagini diagnostiche sulle 

condizioni di sicurezza dei solai nell’edificio scolastico sede della scuola materna e 

ritenuto dover procedere alla sua liquidazione; 

 

Ciò premesso e considerato;  

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di liquidare la fattura emessa dall’ing. Pelliccioni Pierluigi, a saldo delle competenze 

relative alla esecuzione delle indagini diagnostiche sulle condizioni di sicurezza dei 

solai nell’edificio scolastico sede della scuola materna,  n. 2_17 del 20.02.2017, 

dell’importo di € 5.517,00= oltre Cassa di previdenza di € 220,68= ed IVA di € 

1262,29=, per un totale di € 6.999,97=, imputando la spesa a carico del Capitolo 2634, 

Codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000. 
 

 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267. 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, 

comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Bilancio di previsione 2016 Codice di Bilancio 04.01-2.02.01.09.000 

€ 7.000,00= Cap. 2634 

 

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE 

 

                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA/ FINANZIARIA 

                                                                          Prof. RAFFAELE TASSOTTI 
GA/ga 

 
 
 
 



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 64 del 20-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE- 

 

 

 

N°328 
(registro albo on line ) 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti di ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69) 

 

dal   02-05-2017                      

 

 

al     17-05-2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 02-05-2017                      

 

 
       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                          Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 02-05-2017                      

 
            IL SEGRETARIO COMUNALE       

                                                                             Pasqualini Stefania 
 

 

 

 

Emesso mandati nn._______________________________________________ 

 

in data _____________________                   

                                                                        

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi   

 
 


